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Kymenlaakson hyvinvointialueen lainanottovaltuuden muuttamista koskevan päätöksen 
valmisteluryhmä 

Aika Perjantai 14.2.2025 klo 14.01 – 15.45 

Paikka Microsoft Teams -kokous  

Osallistujat Anna-Liisa Pasanen valtiovarainministeriö, puheenjohtaja 
 Jussi Lind sosiaali- ja terveysministeriö 
  (klo 13.25–15.45) 

Tero Tyni valtiovarainministeriö  
 Laura Honkonen sisäministeriö 
 Kati Kälviäinen Kymenlaakson hyvinvointialue 
 
Kutsutut asiantuntijat  hyvinvointialueen johtaja Harri Hagman  Kymenlaakson hyvinvointialue 
 pelastusjohtaja Juhani Carlson Kymenlaakson hyvinvointialue 
  (klo 14.01–14.10) 
 palveluliiketoiminnan johtaja Seppo Pajari Kymenlaakso hyvinvointialue 
 johtajaylilääkäri Tuula Rajaniemi Kymenlaakson hyvinvointialue 
  (klo 14.07–15.45) 
 sosiaalipalvelujohtaja Anu Salonen Kymenlaakson hyvinvointialue 
 tulosaluejohtaja Mervi Takala Kymenlaakson hyvinvointialue 
 toimitilajohtaja Jari Toikka Kymenlaakson hyvinvointialue 
  
   

 

1. Kokouksen avaaminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14.01. Todettiin osallistujat ja hyväksyttiin edel-
lisen kokouksen pöytäkirja sillä korjauksella, että Laura Honkonen selvittää Virve 
2.0:n toteutusaikataulua (pöytäkirjaluonnoksessa ja tämän kokouksen esityslis-
tassa mainittiin virheellisesti Kejo-järjestelmä). Laura Honkonen totesi, että palaa 
Virve 2.0:n aikatauluun 20.2. kokouksessa. 

Pöytäkirja  
 VN/35683/2024 
  
20.2.2025  
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2. Pelastustoimen investoinnit 

Palattiin 31.1.2025 valmisteluryhmän kokouksessa esillä olleeseen hyvinvointialu-
een korvaus- ja uushankintainvestointina hankittavaan öljyntorjuntakalustoon, jo-
hon hyvinvointialue on hakemassa avustusta Ympäristövahinkorahastosta. Merkit-
tiin tiedoksi, että asiaa on selvitetty sisäministeriön johdolla. Hankittava kalusto voi 
olla joko täysin uutta tai hakijan on mahdollista myös korjata vanhaa kalustoa tai 
hankkia kalustoa käytettynä ja saada tähän avustusta. Lisäksi hakija voi aloittaa 
kalustohankinnan, esimerkiksi kilpailuttaa uutta kalustoa, jo ennen kuin ympäristö-
vahinkorahaston hallitus on antanut avustuspäätöksen. Edellytyksenä korvauk-
selle on tässä tapauksessa se, että korvaushakemus on toimitettu rahastolle ennen 
kilpailutuksen aloittamista. 
 
Todettiin, että hyvinvointialue voi sisällyttää öljyntorjuntakaluston hankinnan vuo-
den 2025 lainanottovaltuuteen siitä huolimatta, että alue hakee hankinnalle avus-
tusta Ympäristövahinkorahastosta. 

3. Sosiaalipalvelujen investoinnit 

Tulosaluejohtaja Mervi Takala ja toimitilajohtaja Jari Toikka esittelivät hyvinvointi-
alueen vuoden 2025 lainanottovaltuuteen ehdotettuja sosiaalipalveluihin liittyviä in-
vestointeja ja niiden perusteita. 
 
Sosiaalipalveluiden investointien perusteena on syksyllä 2024 Kymenlaakson hy-
vinvointialueen asumisen palveluiden kokonaissuunnitelma, jossa kuvataan palve-
lutarvetta, kustannustehokkuutta ja toiminnan kokonaisuutta osana palveluraken-
netta. Asumisen palveluiden kehittämisen tavoitteena on nykyistä toimivammat ja 
kokonaistaloudellisesti tehokkaammat ratkaisut. Tavoitteeseen pääsemiseksi alue 
arvio vuosittaisen investointien tuoman säästön olevan n. 16 miljoonaa euroa.  
 
Kymenlaaksossa yli 85-vuotiaiden määrän ennustetaan kasvavan nykyisestä lähes 
75 % vuoteen 2045. Tilastotiedon lisäksi palvelutarvetta on arvioitu tarkastelemalla 
alueellisia eroja. Kymenlaakson hyvinvointialue järjestää yhteisöllistä asumista n. 
450 asiakkaalle, mikä suhteutettuna 75 vuotta täyttäneiden määrään on n. 1,87 
%.  Tavoitteeksi palveluiden riittävyydelle ja yhteisöllisen asumisen peittävyydelle 
on palvelutuotannossa asetettu 2,5 %, mikä tarkoittaisi vuoteen 2030 mennessä 
yhteisöllisen asumisen järjestämistä n. 680 asiakkaalle. Vastaavasti ympärivuoro-
kautisen palveluasumisen peittävyyttä pyritään laskemaan 6 % tasolle vähentä-
mällä ostopalveluja. Oman palvelutuotannon osuus yhteisöllisestä asumisesta on 
tällä hetkellä vain n. 18 %. Tavoitteeseen pääseminen edellyttää yhteisöllisen asu-
misen lisäämistä n. 220 asunnolla vuoden 2028 loppuun mennessä. 
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Asumisen palveluiden kokonaissuunnitelmaan sisältyviä investointikohteita ovat 
seuraavat: 

• Ravilankaaren asumisyksikkö kehitysvammaisille henkilöille ja heidän tar-
vitsemalle vaativalle palvelulle. Yksikkö korvaa kolme pientä eri puolilla 
Kouvolaa sijaitsevaa asumisyksikköä sekä yhden Kotkassa sijaitsevan 
asumisyksikön. Lisäksi uuteen yksikköön on tarkoitus siirtää palveluja os-
tettavista laitospalveluista ja ympärivuorokautisesta palveluasumisesta. 
Hyvinvointialueen oma palvelutuotanto toimii tällä hetkellä huonokuntoi-
sissa, teknisesti ja turvallisuuden kannalta puutteellisissa tiloissa, joissa 
osassa on havaittu sisäilmaongelmia. Investoinnille on aluehallituksen 
päätös vuodelta 2022. Tilat valmistuvat kesällä 2025. Lainanottovaltuutta 
haetaan hankkeelle kustannustason nousun takia 600 000 euroa. 

• Lasten ja nuorten sekä (nuorten) aikuisten kehitysvammaisten lyhytaikais-
yksikkö Kouvolaan, koska nykyinen toimintayksikkö on huonokuntoinen ja 
tilaratkaisuiltaan puutteellinen ja on rakennuksineen myyty yksityiselle yri-
tykselle. Hankkeessa haetaan kustannus- ja synergiahyötyjä. Samaan 
kiinteistöön on suunniteltu myös erityishuollon poliklinikka, päivätoimintaa 
ja lasten pitkäaikaishoitoa. Uusi yksikkö on Kymen Tuki Oy:n rakennus-
vastuulla. Hankkeen kustannusarvio on 4,2 miljoonaa euroa ja lisähank-
keen kustannusarvion muutos on 2,6 miljoonaa euroa. Lisäksi Kouvolan 
kaupunki rakentaa kiinteistöön erityskoulun.  

• Kehitysvammaisten asumisyksikköön Kotkaan keskitetään toiminta kehi-
tysvammaisten pienistä erillään olevista yksiköstä samalla tontilla toimivan 
Saarihovin ympärivuorokautisen asumisyksikön kanssa. Uuteen kokonai-
suuteen sisältyisivät sekä kehitysvammaisten ympärivuorokautisen asu-
misen yksikkö että aikaisemmasta Saarihovin yksiköstä muunnettu yhtei-
söllisen asumisen rakennus. Ratkaisu mahdollistaa henkilöstömitoituksen 
ja henkilöstön yhteiskäytön, toiminnallisten tilojen yhteiskäytön, tukipalve-
luiden kohdentumisen yhteen kiinteistöön sekä ostopalvelupaikkojen vä-
hentämisen. Hankkeen kustannusarvio on 4,2 miljoonaa euroa. 

• Ikääntyneiden yhteisöllisen asumisen kohteet Kouvolaan, Kotkaan, Hami-
naan ja Kuusankoskelle, joita perustellaan kasvavan palvelutarpeen li-
säksi keskeisellä sijainnilla, sopivalla paikkakoolla ja kohtuullisilla asumis-
kustannuksilla. Kuusankosken yksikkö korvaa palvelukeskus Ruusulan, 
joka on tarkoitus muuttaa mielenterveys- ja päihdekuntoutujien asumisyk-
siköksi vuodesta 2028 alkaen. Kouvolan ja Kotkan kohteiden alustava kus-
tannusarvio on molemmissa 14,5 miljoonaa euroa. 

4. Terveyden- ja sairaanhoidon investoinnit 

Toimitilajohtaja Jari Toikka esitteli terveydenhuollon ja sairaanhoidon palveluihin 
liittyvien investointien kustannuksia seuraavien rakennusinvestointien osalta: 
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• Korian ambulanssihalli, koska nykyiset tilat ovat elinkaarensa päässä, kus-
tannusarvio 1,8 miljoonaa euroa 

• Pohjoisen laajan palvelun perhekeskus Kouvolaan, Marjoniemi, kustan-
nustason nousu 1,6 miljoonaa euroa, koska suunnittelun edetessä ilma-
vaihdon ja sähköjärjestelmien osittainen uusiminen on todettu välttämättö-
miksi.   

• Vainajasäilytystilat Ratamoon, koska Kuusankosken sairaalanmäellä ole-
vat nykyiset vuokratilat ovat huonokuntoisia ja on olemassa riski, että tilat 
poistuvat käytössä nopealla aikataululla. Alustava kustannusarvio 3 miljoo-
naa euroa. 

• Alustava Kuusankosken uusi sote-keskussuunnitelma, jonka tarkoitus on 
korvata Katajaharjun tilat, joissa Kuusankosken terveysasema nykyisin toi-
mii sisäilmaongelmien takia. Sijainnillisesti optimaalisin paikka uudelle 
Kuusankosken terveysasemalle olisi vanha Kuusakosken terveysaseman 
tontti, jolla toimii myös Lauttarannan kotiutusyksikkö. Terveysaseman ja 
mahdollisen yhteisöllisen asumisyksikön sijoittaminen samalle tontille ko-
tiutusyksikön kanssa parantaisi asiakkaiden kokonaispalveluiden saata-
vuutta ja mahdollistaisi toimintojen optimoinnin. Alustava kustannusarvio 
on 9 miljoonaa euroa. 
 

Valmisteluryhmän kävi alustavan keskustelun sosiaali- ja terveydenhuollon inves-
tointikohteista. Lisäksi kuultiin hyvinvointialuejohtaja Harri Hagmanin selvitys Ky-
menlaakson hyvinvointialueen palveluverkon päätöksenteon tilanteesta. Valmiste-
luryhmä totesi, että terveydenhuollon ja sairaanhoidon investointikohteisiin on 
syytä palata vielä seuraavassa kokouksessa. Hyvinvointialuetta pyydettiin tarken-
tamaan etenkin Kuusankosken uuden sote-keskuksen suunnittelun vaihetta. Li-
säksi pyydettiin selvittämään Kymenlaakson hyvinvointialueen omistaman tukipal-
veluyhtiön roolia investointien hallinnassa. 

5. Hyvinvointialueen laite- ja ajoneuvohankinnat 

Palveluliiketoiminnan johtaja Seppo Pajari esitteli hyvinvointialueen laite- ja ajo-
neuvohankintoja. Ennen viranhaltijapäätöksen tekemistä laitehankintaesityksistä 
tehdään tarkka selvitys. Rakenteilla on malli, jolla pystytään paremmin ottamaan 
huomioon kustannusvaikutukset hankintojen arvioinneissa ja talousarviossa. 
 
Hyvinvointialueen esitys käsittää 8,723 miljoonan euron hankinnat, joista tervey-
den ja sairaanhoidon hankintoja on 3,973 miljoonaa euroa, sosiaalihuollon hankin-
toja 600 000 euroa ja muita investointeja mukaan lukien ajoneuvot 4,15 miljoonaa 
euroa. Koska investoinneista ei ehditty keskustella tarkemmin, pyydettiin seuraa-
van kokouksen materiaaleihin sisällyttämään tarkemmat listat hankittavista lait-
teista, kalusteista ja ajoneuvoista. 
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6. Seuraava kokous 

Seuraava kokous on 20.2. klo 13–14. Kokouksessa käsitellään Oma Kymenlaak-
son asiointialusta ja hoitopolkujen digitalisointi -hankkeeseen pyydetyt tarkennuk-
set ja jatketaan sosiaali- ja terveydenhuollon investointien käsittelyä. Lisäksi kuul-
laan hyvinvointialueen arvio alueen lainanhoitokyvystä ja sovitaan valmisteluryh-
män loppuraportin valmistelusta. Kutsuttavat asiantuntijat ovat hyvinvointialuejoh-
taja Harri Hagman, toimialajohtaja Lauri Lehto, palveluliiketoiminnan johtaja Seppo 
Pajari, johtajaylilääkäri Tuula Rajaniemi, toimitilajohtaja Jari Toikka sekä Timo Uk-
kola VM:stä. 

7. Muut asiat 

Valmisteluryhmän puheenjohtaja toimittaa alustavan valmisteluryhmän loppura-
porttiluonnoksen maanantaina 17.2. 

8. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja kiitti hyvästä valmistelusta ja kokoukseen osallistumisesta ja päätti 
kokouksen klo 15.45. 
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